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Programm

Abteilung oder Politisches Bildungsforum

Von der Vision zum erfolgreichen Antrag -
Strategisches Denken in der kommunalen Praxis

Samstag | 11. November 2023 | 10.00 Uhr
KAS Landesbiiro Stuttgart
VA-Nr.: B70-231111-2

Ablauf
10.00 Uhr BegruBung
10.15 Uhr Der Strategieprozess Teil A)
Visionsformulierung, Strategische Analyse, Zielbestimmung
11.15 Uhr Pause
Konrad-Adenauer-Stiftung e. V. T +49 30/269 96-0 zentrale@kas.de www.kas.de

Klingelhoferstr. 23, 10785 Berlin F +49 30/269 96-32 17
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Abteilung oder Politisches Bildungsforum

11.30 Uhr

12.15 Uhr

13.15 Uhr

14.00 Uhr

14.15 Uhr

15.45 Uhr

16.05 Uhr

16.50 Uhr

17.00 Uhr

17:30

Der Strategieprozess Teil B) Seite 2/3
Taktiken und MaBnahmen

Mittagessen im Restaurant

Politische Strategiearbeit anhand von Fallstudien

Pause

Politische Kommunikation

Wie funktioniert moderne Kommunikation? Wen sollte ich
wie einbinden? Mit welchen Inhalten spreche ich meine
Zielgruppen an?

Pause

Vorstellung von Anwendungsbeispielen
Best Practice Pressearbeit, Antrége, Reden

Pause
Zusammenfassung und Evaluation

Seminarende

Programmdnderungen vorbehalten

Referent:

Konzeption:

Tagungsleitung:

Tagungsbeitrag:

Organisation:

Professor Dr. Jorg Rober

Felix Witzlinger . I

Grundzertifikat 2006
audit familiengerechte
hochschule der
N.N. berufundfamilie gGmbH

Zertifiziert
durch

30,00 €/ 20,00 € bei ErmaRigung (Nachweis notig)

Giitesiegel Weiterbildung

1912 - 098

Antonia Braun
Konrad-Adenauer-Stiftung e. V.
Sekretariat/Sachbearbeitung
Lange Stral3e 51, 70174 Stuttgart
T +49 711/870309-50

F+49 711/870309-55
Antonia.braun@kas.de
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Lange Str. 51, 70174 Stuttgart
T +49711/870309-50
F+49711 /870 309-55

Programm

Abteilung oder Politisches Bildungsforum

Feedback: kas-bw@kas.de oder feedback-pb@kas.de

lhre persénlichen Daten werden gemdfs Art. 4 DSGVO im Einklang mit den Bestimmungen der EU-
Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) und dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG-neu) von der Konrad-
Adenauer-Stiftung e.V. verarbeitet und zur Durchfiihrung der Veranstaltung verwendet. Informationen tiber
lhre Rechte finden Sie hier: https://www.kas.de/DSGVO-Veranstaltung.

Die Veranstaltung wird multimedial begleitet. Mit der Anmeldung erkldren Sie Ihr Einverstdndnis, dass die
Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. das vor, wéhrend oder nach der Veranstaltung entstandene Foto- und
Filmmaterial zeitlich unbegrenzt sowohl im Online- als auch Printformat fiir Zwecke der Presse- und
Offentlichkeitsarbeit verwenden darf. Sollten Sie mit der Aufnahme und der Veréffentlichung von Bildern
Ihrer Person nicht einverstanden sein, bitten wir um unmittelbare Mitteilung beim Gdsteservice zu Beginn der
Veranstaltung. Ihnen werden dann gesonderte Pléitze zugewiesen.
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